[92-1](#) "Sic ergo est in omnibus per *potentiam* in quantum omnia eius potestati subduntur; est per *praesentiam* in omnibus in quantum omnia nuda sunt et aperta oculis eius; est in omnibus per *essentiam* in quantum adest omnibus ut causa essendi" (*S. Theol.*, I, q. 8, a. 3)

[92-2](#) *Act.* XVII, 28.

[93-1](#) *Rom.*, VIII, 15-16.

[93-2](#) *La Vie intérieure*, éd. 1909, p. 405; (*La Vita interiore*, Libreria Fiorentina, Firenze).

[93-3](#) *Joan.*, I, 12.

[94-1](#) *Joan.*, III, 5; *Tit.*, III, 5; *I Petr.*, I, 3; *Jac.*, I, 18.

[94-2](#) *Rom.* VIII, 17; VIII, 28.

[94-3](#) *I Joan.*, III, 1.

[94-4](#) *Is.*, XLIX, 15.

[94-5](#) *Joan.*, III, 16.

[94-6](#) *Joan.*, XIV, 23.

[95-1](#) *Joan.*, XIV, 26.

[95-2](#) *Joan.*, XV, 15.

[95-3](#) *Apoc.*, III, 20.

[95-4](#) *Imit.*, I, II, c. 1, v. 1.

[96-1](#) *Philip.*, II, 13.

[96-2](#) *I Cor.*, X, 13.

[96-3](#) *Philip.*, I, 6.

[96-4](#) *I Cor.*, XV, 10.

[96-5](#) *Philip.*, IV, 13.

[97-1](#) *I Cor.*, III, 17.

[97-2](#) *I Cor.*, III, 16.

[98-1](#) Tutti questi sentimenti sono magnificamente espressi nella bella preghiera del mattino composta dall'Olier, *La Journée chrétienne* p. 18-24 dell'ed. 1907 e che è riprodotta nel *Manuel du Séminariste de St Sulpice*, e nelle *Meditazioni del P. Chaignon*, S. J.

[99-1](#) *I Cor.*, VI, 20.

[99-2](#) *Rom.*, VIII, 26.

[100-1](#) *Prov.*, XXIII, 26.

[101-1](#) *I Cor.*, III, 16-17.

[101-2](#) *Matth.*, V, 48.

[101-3](#) *Joan.*, XVII, 21.

[101-4](#) "Solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis. Unum corpus et unus spiritus... Unus Deus et Pater omnium, qui est super omnes et per omnia et in omnibus." (*Ephes.*, IV, 3-6.)

[102-1](#) **S. Tommaso** II^a II^e, q. 110; **Alvarez de Paz, S. J.**, *De vita spirituali ejusque perfectione*, 1602, t. I, I, II, c. 1; **Terrein, S. J.**, *La Grâce et la Gloire*, t. I, p. 75 sq.; **Bellamy**, *La vie surnaturelle*.

[102-2](#) "Gratia præsupponitur virtutibus infusis, sicut earum principium et finis" (*Sum. theol.*, I^a II^e, q. 110, a. 3).

[103-1](#) "Sicut ab essentia animæ effluunt eius potentiæ, quæ sunt operum principia, ita etiam ab ipsâ gratiâ effluunt virtutes in potentias animæ, per quas potentiæ moventur ad actum" (*Ibid.*, a. 4, ad 1.)

[104-1](#) **Eymieu**, *op. cit.*, p. 150-151.

[105-1](#) Cfr. **S. Tommaso** II^a II^e, q. 110; *Syn. Theol. Dogm.*, t. III, n. 186-191; **Froget**, *op. cit.*, IV^e P.; **Terrien, S. I.** *La grâce et la gloire*, p. 75, ss; **Bellamy**, *La Vie surnaturelle*, 1895; **Nieremberg**, *Del aprecio y estima de la divina gracia*, trad. franc., *Le prix de la grâce* (presso Plon); **V. Many**, *La vraie vie*, 1922, p. 1-79.